– 1 –

香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任
何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而
引致之任何損失承擔任何責任。

Techpacific Capital Limited
亞科資本有限公司 *

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：8088）

公 佈

本公司根據創業板上市規則第 17.10條作出本公佈。

董事會欣然向股東提供有關本公司擁有權益之 Big Mouth Bayou（一個位於路易斯安
那州之鑽探氣井）鑽探工程進度之最新消息，及根據於過去二十四小時完成之電測
發現含氣沙岩在商業上可作生產。

Big Mouth Bayou為本集團透過勘探資金協議賺取 35%權益之三個油氣地點儲量中之
第一個油氣地點儲量，預期於二零零六年進行鑽探。

本公司根據創業板上市規則第 17.10條作出本公佈，以向本公司股東提供性質或會影響
股價之資料。

董事會欣然向股東提供有關一個目前於路易斯安那州進行鑽探之勘探氣井之最新進度
消息，該勘探氣井稱為「 Big Mouth Bayou」氣井，本集團藉此賺取任何可能取得之開發
或生產權益之 35%。該氣井現正進行鑽探，務求達到分別約 17,000呎及 19,000呎兩大目標，
惟該氣井尚未達到該等目標深度。

氣井營運商 Pel-Tex Oil Company L.L.C.於過去數天決定，於達到 16,200呎之深度後暫時暫
停鑽探，以評估氣井於最後套管深度 14,664呎以下之狀況。根據於採用隨鉆測井技術之
鑽探過程及傳統電測中取得之資料，現已於所評估範圍內確定兩個含氣砂岩，兩個含
氣砂岩之總厚度為 48呎（ 16米）。Big Mouth Bayou租約所涵蓋之範圍廣闊，除非完成繪圖，
並且進行更詳盡之流動試驗，否則不可能準確估計該蘊藏所包含之儲量多少。

* 僅供識別

– 2 –

完成電測及分析結果後，其決定於重新開始鑽探至兩大目標深度前進一步安放套管柱
至 16,200呎。

鑑於該等蘊藏之明顯質量砂岩及強大壓力，倘將其中一個蘊藏或同時將兩個蘊藏投產，
預期該等蘊藏可以合乎經濟效益排放燃氣，然而須注意到 Big Mouth Bayou將進行鑽探，
以發現該等或其他約 17,000呎較淺之水平之油氣砂岩，該深度為下文詳述之第一個主要
目標以上之預期深度。

如上文所述，將於適當時候就該等位置較淺之燃氣儲量發現進行進一步評估，以估計
該等儲量發現之可能容量，並且有助獨立儲量審核師確定儲量。同時，Pel-Tex合營企業
之目標為繼續鑽探至主要目標砂岩，因此，除非已完成鑽探及已詳細分析所有潛在燃
氣生產區域，否則不會決定是否從過去數天所發現之砂岩中生產燃氣。

目前預期下套管及安放套管之運作將於未來兩星期內完成，並於其後重新開始鑽探。

關於 BIG MOUTH BAYOU

Big Mouth Bayou Prospect為其中一個位於路易斯安那州西南部 Cameron Parish海岸之大型
勘探地點儲量群，佔地約 4,500英畝，鑽探前之無風險平均容量約為 754bcfe，表示Big Mouth
Bayou有潛力成為近年來區內最大海岸儲量發現之一。

倘若更詳盡說明，Big Mouth Bayou氣井之目標為兩個多層及完全獨立之蘊藏，該等蘊藏
之潛在容量大致相同，使發現重大儲量之機會大增，除本公佈所述之潛在可生產燃氣
砂岩外，由於在約 7,100呎發現預期之外之石油砂岩，Big Mouth Bayou氣井經已取得若干
非常正面之成果。

除 Big Mouth Bayou Prospect外，根據勘探資金協議，本集團亦有權分別賺取另外兩個將
於二零零六年鑽探之地點儲量之 35%權益，該兩個地點儲量分別為均位於路易斯安那
州之 North West Kaplan及 Endeavour。

有關該等項目之詳細資料載於本公司日期為二零零六年四月十日之通函內。

– 3 –

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「 bcfe」 相等於十億立方呎

「董事會」 本公司董事會

「本公司」 亞科資本有限公司，於開曼群島註冊成立之有限公司，其股
份在創業板上市（股份代號：8088 HK）

「 Coniston」 Coniston International Capital Limited，於英屬處女群島註冊成
立之投資控股公司，為本公司之全資附屬公司

「董事」 本公司董事

「勘探資金協議」 Coniston與 Lodore於二零零六年三月九日簽訂之勘探資金協
議，據此，Coniston收購勘探地點儲量之 35%參與權益

「勘探地點儲量」 位於美國路易斯安那州 Cameron Parish南邊及 Vermilion Parish
北邊之三個油氣地點儲量，分別為Big Mouth Bayou、North West
Kaplan及 Endeavor

「創業板」 聯交所創業板

「創業板上市規則」 聯交所證券上市規則

「本集團」 本公司及其附屬公司

「聯交所」 香港聯合交易所有限公司

承董事會命
亞科資本有限公司

主席
Ilyas Tariq Khan

香港，二零零六年五月四日

– 4 –

於本公佈日期，本公司董事為：

執行董事：陳覺忠

非執行董事：Ilyas Tariq Khan及 Ahmad S. Al-Khaled

獨立非執行董事：顏子欽、Peter McIntyre Koenig及唐子期

本公佈遵照創業板上市規則的規定提供有關本公司之資料，本公司董事就本公佈共同
及個別承擔全部責任，並在作出一切合理諮詢後確認，就彼等所深知及確信：(i)本公佈
所載資料在各重大方面均屬真確及完整，且無誤導成分；(ii)並無遺漏任何其他事項，致
使本公佈所載內容有所誤導；及 (iii)本公佈表達之全部意見已經審慎周詳考慮並按公平
合理之基準及假設為依據。

本公佈自公佈日期起至少七日內將載於創業板網址 www.hkgem.com之「最新公司公告」
一頁及本公司網站 www.techpacific.com內。